[image: image1.png]

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления муниципальным имуществом
«Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»
П Р О Т О К О Л
20.09.2023 г.

№ 11/23
г. Красноуфимск
10 час. 00 мин
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в электронном аукционе, открытого  по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельного  участка
Комиссия в составе:
Лагунова Ирина Васильевна – Председатель комиссии, начальник ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»;
Баталова Елена Павловна – начальник отдела земельных отношений;
Хохлова Любовь Владимировна — начальник отдела имущественных отношений
Комиссия создана на основании Распоряжения ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» № 187-з  от 31.07.2023 года.
Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru, на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети Интернет – www.krasnoufimsk.ru
1. ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение заявок на участие в электронном аукционе, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельных  участков:
1.1.  Лот № 1 Земельный участок площадью 7210 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0101004:1107. Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, ул. Волжская, з/у 3а. Разрешенное использование земельного участка – складские площадки.

Начальная цена предмета аукциона: 1 282 000 (один миллион двести восемьдесят две тысячи рублей без округления и НДС. (отчет об оценке Объекта оценки № 344/2023)
  «Шаг аукциона» - 38460 (тридцать восемь четыреста шестьдесят) рублей.

Размер задатка – 256 400 (двести пятьдесят шесть тысяч четыреста) рублей.

По лоту № 1 поступила одна заявка:
1.1.1. Заявитель – Колпаков Денис Анатольевич, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 5061, 28.09.2023 года в 10 час. 38 мин. Размер внесенного задатка — 256 400,00 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки )

Решение комиссии: данный заявитель признан участником аукциона, аукцион признать несостоявшимся, в связи с поступлением только одной заявки. В установленный срок направить договор купли-продажи для подписания единственному заявителю по начальной цене предмета аукциона.
Председатель комиссии:

           __________________ И.В. Лагунова
          Члены комиссии:

            _________________Е.П. Баталова

________________Л.В.Хохлова